
令和 3 年 8 月吉日 

お得意様各位 

埼玉県川口市元郷 3-22-23 

伊藤鉄工株式会社 

 

価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます、平素は格別のご愛顧とご厚情を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 さて、弊社では、生産現場の合理化、コスト低減及び経費削減に努めて参りました。 

しかしながら、昨今の原材料、副資材、運賃等の高騰は著しいものがあり、もはや弊社内の努力だ

けではこれらの要因を吸収しきれず、従来の価格を維持することが困難になってしまいました。 

 つきましては、まことに心苦しいかぎりではございますが、商品の品質維持及び安定供給のため、

価格改定のやむなきに至りました事情をなにとぞご賢察賜り、ご了承くださいますようお願い申し

上げます。 

 

敬具 

 

記 

１．価格改定対象商品群               

・排水鋼管用可とう継手類；約 15％ＵＰ 

・高耐久継手ＫブラックＶ類；約 5％ＵＰ 

・排水金具類、排水トラップ類（一部商品を除く）；約 10％～15％ＵＰ 

・マンホールふた類、化粧マンホールふた類、格子網類、ハンドホールふた類、 

バルブＢＯＸ類、ベンチレーター類、防水継手類（一部商品を除く）；約 5％～13％ＵＰ 

・鋼製グレーチング、鋼製スリット側溝蓋類；約 10％ＵＰ 

・ＳＵＳ製グレーチング、ＳＵＳ製スリット側溝蓋類；据置 

・ルーフドレン類；約 10％ＵＰ 

・フロアハッチ類；約 10％ＵＰ 

 

 ２．新価格適用日 

令和 3年 11月 1日出荷分より（令和 3年 9月下旬より価格表配布予定） 

 

 ※商品により、表記上げ率と異なるものがございます。 

 ※ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当へご連絡頂けますようお願い致します。             

以上 


